Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

2

02-03-2023
F.16/22/265
NL:TZ:0000253915:F001
01-11-2022

mr. K.G. van de Streek
mr T.J. Punt-Hauer

Algemene gegevens

Naam onderneming

Bouwkundig Adviesbureau Vos en Zonen B.V. (hierna te noemen: de
Vennootschap)

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Bouwkundig

Adviesbureau Vos en Zonen B.V., ingeschreven in het Handelsregister van de

Kamer van Koophandel onder nummer 80944671, statutair gevestigd te

gemeente Laren en feitelijk gevestigd aan 2e Ruiterweg 4 te (1251 JH) Laren.

Activiteiten onderneming

Volgens het Handelsregister van de Kamer van Koophandel:
SBI-code: 7112 - Ingenieurs en overig technisch ontwerp en advies

Het ontwerpen, het ontwikkelen van het bouwen van vastgoed in de ruimste

zin des woords.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

02-12-2022
1

02-12-2022
1

02-12-2022
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=d04e5aa7-975a-ed11-a86e-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=e96eab23-fc86-eb11-8105-005056807f2a

Boedelsaldo

02-12-2022
€ 0,00
1
02-03-2023
€ 0,00
2
Verslagperiode
van 02-12-2022
1
1-11-2022
t/m
1-12-2022
van 02-03-2023
2
2-12-2022
t/m
1-3-2023
Bestede uren
Verslagperiode Bestede uren
1 9 uur 24 min
2 8 uur 22 min
totaal 17 uur 46 min
Toelichting bestede uren
Disclaimer: 02-12-2022
Het openbaar verslag en het bijbehorende financieel verslag zijn geen 1

prospectus of jaarrekening. De informatie in dit openbaar verslag is zo
zorgvuldig mogelijk samengesteld, maar de curator staat niet in voor de
volledigheid en juistheid van het verslag. Mogelijk is dat bepaalde informatie
nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan worden, of - achteraf -
bijgesteld dient te worden. Dit kan ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit
verslag weergegeven constateringen en/of geschetste perspectieven voor
crediteuren. Aan dit verslag kunnen derhalve geen rechten worden ontleend.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De heer S. Vos (hierna: de Bestuurder) is via zijn houdstermaatschappij Maca
Holding B.V. enig aandeelhouder en middellijk bestuurder van Bouwkundig
Adviesbureau Vos en Zonen B.V.

1.2 Lopende procedures

Er is sprake van een lopende procedure. De Vennootschap is gedagvaard
vanwege een vordering uit hoofde van een aannemingsovereenkomst. Er is
geconcludeerd voor antwoord, waarbij de inzet is een beperking van de
hoogte van de vordering is. De procedure wordt van rechtswege geschorst.

De zaak is verwezen naar de parkeerrol van 5 april 2023 voor uitlaten voort
procederen. De curator zal de procedure niet voortzetten.

1.3 Verzekeringen

De Vennootschap had een Bouwproces polis. Onder deze polis was verzekerd
per project de bouwconstructie van het werk, aannemersmaterieel,
eigendommen van personeel en opdrachtgevers en algemene
(bedrijfs)aansprakelijkheid. De verzekering is door de verzekeraar beéindigd
wegens achterstallige huurpenningen.

1.4 Huur

De Vennootschap huurt geen bedrijfsruimte.

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is uitgesproken op verzoek van de heer E. Horstman wegens
het niet nakomen van een ongedaanmakingsverplichting nadat de
aannemingsovereenkomst tussen partijen is ontbonden.

Volgens opgaaf van de Bestuurder is de Vennootschap op 18 november 2020
opgericht door vader Vos en zijn twee zonen. Volgens de Bestuurder heeft de
samenwerking niet gebracht wat zij ervan hadden verwacht en was sprake
van een zodanig verschil van inzicht in bedrijfsvoering dat vader en broer per
11 november 2021 hun aandelen hebben verkocht aan de Bestuurder. Naast
deze (familiaire) problemen hebben volgens de Bestuurder uiteindelijk de
stijgende grondstofprijzen en een gebrek aan personeel (zzp-ers) ervoor

gezorgd dat de ondernemingsactiviteiten per mei 2022 volledig zijn stilgelegd.

Ondanks dat nog geprobeerd is middels (prijs)afspraken met leveranciers en
andere aannemers lopend werk af te maken, is het niet gelukt een
faillissement te voorkomen.

02-12-2022
EEI
02-12-2022
EEI
02-03-2023
EEZ
02-12-2022
EEl
02-12-2022
Egl
02-12-2022
Egl



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 02-12-2022

1
0

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

De Vennootschap heeft blijkens het Kadaster geen onroerende zaken in 02-12-2022
eigendom. 1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Kadastrale recherche. 02-12-2022

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Er zijn geen materiéle activa aangetroffen. 02-12-2022

mE1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

In ondezoek. 02-12-2022
1

De curator heeft een overzicht ontvangen van openstaande debiteuren. 02-03-2023

Vanwege het stilleggen van de ondernemingsactiviteiten is de 2

debiteurenportefeuille beperkt van omvang. De vorderingen zijn rechtsgeldig
verpand aan Qredits.

Met betrekking tot de debiteuren is de curator met de pandhouder
overeengekomen dat uitwinning via de boedel zal verlopen. De boedel
ontvangt daarvoor een boedelbijdrage van 10%.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inventariseren debiteuren, contact met pandhouder, aanschrijven 02-03-2023
debiteuren. 2

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

02-12-2022

€ 41,66
EE

Toelichting vordering van bank(en)

De Vennootschap hield een bankrekening aan bij ING Bank N.V. Per
faillissementsdatum had deze bankrekening een negatief saldo.

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

Stichting Qredits Microfinanciering Nederland heeft zekerheden verworven voor 02-12-2022
een door haar verstrekte lening in de vorm van een pandrecht op de 1
bedrijfsuitrusting, voorraden en vorderingen op derden.

Voor zover bekend heeft Qredits de kredietrelatie (nog) niet opgezegd. De 02-03-2023
(oorspronkelijke) aandeelhouder(s) staan persoonlijk borg voor de verstrekte 2
lening.



5.4 Separatistenpositie

Zie hiervoor. 02-12-2022

1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Eris (nog) geen beroep op een eigendomsvoorbehoud gedaan. 02-12-2022

mE1

5.6 Retentierechten

Eris (nog) geen beroep op retentierechten gedaan. 02-12-2022

mE1

5.7 Reclamerechten

Eris (nog) geen beroep op reclamerechten gedaan. 02-12-2022

mE1

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Correspondentie met banken en pandhouder. 02-12-2022
1
I Correspondentie met bank en pandhouder. 02-03-2023

2



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek. 02-12-2022
De (digitale) administratie is veiliggesteld. 1

7.2 Depot jaarrekeningen

De (enige) jaarrekening 2021 is op 4-8-2022 tijdig gedeponeerd. 02-12-2022
1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 02-12-2022

mE1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

Aan de stortingsverplichting is voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Na bestudering van de aangeleverde stukken heeft de curator diverse
vragen aan de Bestuurder voorgelegd en aanvullende stukken van de
Bestuurder ontvangen. De curator zal haar onderzoek vervolgen.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Inventarisatie boekhouding en mutatieonderzoek.

Inventarisatie boekhouding en mutatieonderzoek, correspondentie met
bestuurder en vervolgen van het rechtmatigheidsonderzoek.

02-12-2022

1

02-03-2023
2

02-12-2022

1

02-12-2022
1

02-03-2023
2

02-12-2022

1

02-03-2023
2



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 45.459,00

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

14

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€107.056,77

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven, controleren, verwerken en bevestigen ingediende vorderingen.

Controleren, verwerken en bevestigen ingediende vorderingen.
Correspondentie met bestuurder.

02-12-2022
1

02-12-2022
1

02-12-2022
1

02-12-2022

1

02-12-2022

1

02-03-2023
2



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Nader onderzoek naar bestaan en omvang debiteurenportefeuille en het
opstarten van het oorzaak- en rechtmatigheidsonderzoek.

I De curator richt zich in de komende periode op het incasseren van de

debiteuren en zal het oorzaak- en rechtmatigheidsonderzoek voortzetten.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

| 2-6-2023

10.4 Werkzaamheden overig

Verslaglegging.

I Correspondentie met derden en verslaglegging.

02-12-2022

1

02-03-2023
2

02-12-2022

1

02-03-2023
2

02-12-2022
1

02-03-2023
2



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


